Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 11/2021 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 11/2021 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: Assunto: RESULTADO DOS CANDIDATOS CONTEMPLADOS E DA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE EXTENSÃO
“CURSINHO POPULAR EAD DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” DO EDITAL Nº 17, DE 15 DE JULHO DE
2021

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ062/2021, alterada pela Portaria nº SRQ066/2021, no uso de suas atribuições, torna
público o resultado das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas do Curso de
Extensão “CURSINHO POPULAR EAD DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” – Edital SRQ CEX Nº 17, de 15 de julho
de 2021.

O processo seletivo classificou a quantidade de candidatos correspondente ao número de vagas estabelecidas mais o
equivalente a 20% do número de vagas para composição de lista de espera, e os mesmos critérios de reserva de vagas
foram adotados na lista de espera em acordo com os itens 1.1, 3.3 e 3.4 do Edital SRQ CEX Nº 17, de 15 de julho de
2021 do IFSP Câmpus São Roque.

Os candidatos identificados na lista de espera devem acompanhar a lista publicada no endereço eletrônico
http://srq.ifsp.edu.br para efetivar matrícula em acordo com o previsto no cronograma do referido edital (2ª Chamada, 3ª
Chamada). Os candidatos selecionados nos cursos deverão efetuar matrícula virtual (on line) no período de 06 a 07 de
agosto de 2021 (1ª Chamada), 09/08 a 10/08 de 2021 (2ª Chamada), 11/08 a 12/08 de 2021 (3ª. Chamada), anexando a
documentação complementar exigida.

Uma parte da documentação necessária para efetivar a matrícula será aproveitada do processo seletivo, já submetida pelos
candidatos aprovados. Todavia, ainda será necessário anexar:

Os documentos obrigatórios exigidos para matrícula são:

I. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o(a) candidato(a) ser menor de idade (disponível para
baixar no formulário de matrícula);

II. Certidão de quitação eleitoral (maiores de 18 anos)
III. Carteira reservista para homens (maiores de 18 anos)
IV. Cópia do cartão do banco (banco, conta, agência) para o auxílio de R$216,66

Os documentos obrigatórios aproveitados da inscrição para a matrícula são:

V. Carteira de Identidade;
VI. CPF;

VII. Comprovante de endereço recente;
VIII. Comprovante do atendimento ao pré-requisito do curso (escolaridade; atestados; certificados; diplomas;

etc.).
IX. Laudo médico no caso de candidatos que concorreram à(s) vaga(s) específica(s).

Formulário para realização da Matrícula:

MATRÍCULA – CLIQUE AQUI

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMIx0djvHyXU8cvqUMaV_ruu2a3sqZSJyRbZglxsfKyJ2x6g/viewform

A data prevista de início do curso, horário e docentes responsáveis são apresentados no quadro abaixo:

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 01

CAROLINA M.
DE JESUS

Segunda-feira a
Sábado

08:00h às 12:20h

09/08/2021 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 02

MILTON
SANTOS

Segunda-feira a
Sábado

18:30h às 22:50h

09/08/2021 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

A relação dos cursos, candidatos contemplados e da lista de espera é apresentada abaixo:

TURMA 01 - CAROLINA M. DE JESUS
HORÁRIO: 08:00h às 12:20h

VAGA* NOME COMPLETO CPF

CONTEMPLADO KEREN RIBEIRO BRANDÃO 578xxx

CONTEMPLADO LUNA GABRIELE ASSUNÇÃO VIEIRA 461xxx

CONTEMPLADO PÂMELA CAROLINE DE OLIVEIRA PINTO 414xxx

CONTEMPLADO MATEUS PAULO DOS SANTOS ALVES 484xxx

CONTEMPLADO MARIANE DOS SANTOS 558xxx

CONTEMPLADO DAIANI MARIA FERNANDES OLIVEIRA 497xxx

CONTEMPLADO TABITA ELISABETE SAMPAIO 502xxx

CONTEMPLADO NATALIA DUARTE ALVES 460xxx

CONTEMPLADO ROBERTA LEITE DA SILVA 454xxx

CONTEMPLADO ANDREA CRUZ DO NASCIMENTO 258xxx

CONTEMPLADO CHARIANY DANTAS GUIMARAES 517xxx

CONTEMPLADO VITÓRIA CRISTINA FLORIANO 514xxx

CONTEMPLADO MARIANA NEVES DA SILVA 462xxx

CONTEMPLADO GABRIELA DA SILVA AMARAL MORI 532xxx

CONTEMPLADO JÉSSICA CRISTINA SALVIANO HIDALGO 488xxx

CONTEMPLADO JENIFER DA SILVA RAMOS 429xxx

CONTEMPLADO PRISCILA MORENO SANTIAGO 309xxx

CONTEMPLADO JULIANE MORAES ALVES 335xxx

CONTEMPLADO NÁDIA GABRIELE ISTVAN COSTA 400xxx

CONTEMPLADO DOUGLAS MORRISON NUNES CRUZ 399xxx

CONTEMPLADO DÉBORA ELISE DE ALMEIDA 405xxx

CONTEMPLADO FLÁVIA OLIVEIRA DUARTE SANTOS 461xxx

CONTEMPLADO ERIKA DE ARAUJO ZANARDO 447xxx

CONTEMPLADO TAINA CRISTINE OLIVEIRA DA SILVA 475xxx

CONTEMPLADO OTTON SANTIAGO 471xxx

CONTEMPLADO JOÃO VITOR DA SILVA 475xxx

CONTEMPLADO ISABELLA CRISTINA PINTO SOARES 465xxx

CONTEMPLADO ALESSANDRA SOUZA PIMENTEL 466xxx

CONTEMPLADO CARLOS DANIEL PEREIRA SANDRONI 413xxx

CONTEMPLADO CRISTOVÃO VASCONCELOS DO NASCIMENTO 472xxx

CONTEMPLADO JOÃO MARCOS PEREIRA E SILVA 511xxx

CONTEMPLADO ANA LAURA MAXIMIANO DA CRUZ 509xxx

CONTEMPLADO REBECA COAN MARANDOLA 484xxx

CONTEMPLADO CAIO HENRIQUE MORAES DE ALBUQUERQUE 527xxx

CONTEMPLADO HELEN ROCHA DO NASCIMENTO 447xxx

CONTEMPLADO MARIA JÚLIA RODRIGUES 490xxx

CONTEMPLADO BRUNO FERREIRA DE OLIVEIRA 517xxx

CONTEMPLADO ANA GIOVANA SNEIDERIS 456xxx

CONTEMPLADO GIOVANNA NUNES ANTUNES ROSA 480xxx

CONTEMPLADO NALANDA DE FÁTIMA CATANI CHAGAS 500xxx

CONTEMPLADO ANA LUIZA RODRIGUES DE LARA 465xxx

CONTEMPLADO THAMIRIS TIYOKO NISHIMORI FERREIRA 535xxx

CONTEMPLADO GABRIELLE AMARO MARCHIOLI 477xxx

CONTEMPLADO MARIANA NEVES VIEIRA 481xxx

CONTEMPLADO LEONARDO LEITE NUNES 522xxx

CONTEMPLADO AGATHA MORAES RODRIGUES DA SILVA 477xxx

CONTEMPLADO NELSON FRANCO RIBEIRO 111xxx

CONTEMPLADO VALDRÉIA APARECIDA DE CAMARGO 267xxx

CONTEMPLADO DANIELLA CRISTINA DE OLIVEIRA DIAS 319xxx

CONTEMPLADO GIRLENE PACHECO LIMA MARQUES 064xxx

CONTEMPLADO JULIANA APARECIDA RODRIGUES 349xxx

CONTEMPLADO ANNE KAROLYNE DE ALMEIDA LIMA 519xxx

CONTEMPLADO JESSICA GOMES 388xxx

CONTEMPLADO ANNA LUÍZA MARTINS BUENO 501xxx

CONTEMPLADO RAFAEL NONATO OLIVEIRA DE JESUS 389xxx

CONTEMPLADO BEATRIZ NAYARA LOPES ARADO 408xxx

CONTEMPLADO FRANCIELLE DOS SANTOS DE ANDRADE DAMIANI 146xxx

CONTEMPLADO SILEIA MASSA ALVES 034xxx

CONTEMPLADO RHUANNA FERREIRA MODESTO 028xxx

CONTEMPLADO RAISSA ADRIELLE TEODORO DO NASCIMENTO 500xxx

LISTA DE ESPERA TÂNIA RODRIGUES DEMEZIO 458xxx

LISTA DE ESPERA AMANDA PATRÍCIA CAMARGO DOS SANTOS 083xxx

LISTA DE ESPERA SIRLENE MASSA ALVES 050xxx

LISTA DE ESPERA ELLEN EDUARDA DA SILVA 519xxx

LISTA DE ESPERA AMANDA BEATRIZ DANTAS LOPES DA SILVA 490xxx

LISTA DE ESPERA ÍRIS DE RESENDE CALORI MARIANO 372xxx

LISTA DE ESPERA EVELIN APARECIDA PINTO 372xxx

LISTA DE ESPERA BEATRIZ RAFAEL RODRIGUES 504xxx

LISTA DE ESPERA MAYSA APOLINÁRIO FERNANDES 491xxx

LISTA DE ESPERA MARJORY VITÓRIA APARECIDA DOS SANTOS 542xxx

LISTA DE ESPERA LARISSA DUARTE FEITOSA 536xxx

LISTA DE ESPERA IGOR BRUNO RIBEIRO DAS CHAGAS 0496xxx

LISTA DE ESPERA LUANA CAROLINE MARQUES 472xxx

LISTA DE ESPERA ANA JULIA OKADA TANG 474xxx

LISTA DE ESPERA LOUAN GABRIEL SILVEIRA MOURA 534xxx

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

TURMA 02 - MILTON SANTOS
HORÁRIO: DAS 18:30 ÀS 22:50

VAGA* NOME COMPLETO CPF

CONTEMPLADO RENATA MARTINS DE FARIAS 350xxx

CONTEMPLADO DEIVIDE OLIVEIRA CORNELIO 439xxx

CONTEMPLADO LARISSA TUANE CARDONE 444xxx

CONTEMPLADO PALOMA REGINA MACHADO GRACIANO 451xxx

CONTEMPLADO VITORIA GOMES DA COSTA PADILHA 443xxx

CONTEMPLADO VITOR FELIPE CARDOSO BOVA 444xxx

CONTEMPLADO RENATA CÍCERO DA SILVA 489xxx

CONTEMPLADO VINÍCIUS SANTOS DIAS 480xxx

CONTEMPLADO RACHEL DIAS DE CASTRO DA SILVA 507xxx

CONTEMPLADO LUIZ FELIPE VASSÃO FRANCISCO 523xxx

CONTEMPLADO MARIANE DOS SANTOS 5587xxx

CONTEMPLADO MARIA FERNANDA CONSTANTE MUNIZ 5586xxx

CONTEMPLADO ELISABETE DOS SANTOS BERTOLO 294xxx

CONTEMPLADO JAMILLY CANEDO DE ASSIS 499xxx

CONTEMPLADO GRAZIELLE LOPES DOS SANTOS 559xxx

CONTEMPLADO LEONARDO LUIS DOS SANTOS 353xxx

CONTEMPLADO PALOMA CRISTINA SANTOS DE JESUS FEIJÓ 232xxx

CONTEMPLADO VALMIRA DA SILVA SANTOS 448xxx

CONTEMPLADO RAFAELE SILVA SOUZA 390xxx

CONTEMPLADO NATALIA FERNANDES 440xxx

CONTEMPLADO CAIO CESAR SILVA RAY 383xxx

CONTEMPLADO KETRIN FERNANDA SILVA COSTA 458xxx

CONTEMPLADO MARIANA DE JESUS GABRIEL VIEIRA 484xxx

CONTEMPLADO AMANDA FERREIRA BUENO 339xxx

CONTEMPLADO JEFERSON ALVES GUIMARÃES GARCIA 448xxx

CONTEMPLADO WEVERGTON CARLOS PAIXAO 472xxx

CONTEMPLADO TALIA OLIVEIRA DE ALMEIDA 480xxx

CONTEMPLADO MILENE APARECIDA DE MARIO 504xxx

CONTEMPLADO KARINE CARDOSO DOS SANTOS LOPES 472xxx

CONTEMPLADO DÉBORA RODRIGUES GOMES 503xxx

CONTEMPLADO JULIANA MACEDO MACIEL 496xxx

CONTEMPLADO TATIANE COSTA CORREIA LEITE 482xxx

CONTEMPLADO MILENA PROENÇA DO ESPIRITO SANTO 490xxx

CONTEMPLADO THIAGO KALTENEGER SACOMANI 446xxx

CONTEMPLADO JÉSSICA FRANCINE MENEGUEL SILVA 536xxx

CONTEMPLADO ISABELLA MARTINS PEREIRA DA SILVA 485xxx

CONTEMPLADO LUANA DE OLIVEIRA 544xxx

CONTEMPLADO THAYS KAROLYNE SOUZA ARAÚJO 557xxx

CONTEMPLADO GIOVANA DE FRANÇA TROY 493xxx

CONTEMPLADO LAÍS LUNARDON 474xxx

CONTEMPLADO CAIO VICTOR SILVA OLIVEIRA 533xxx

CONTEMPLADO NATÁLIA SIMÕES FERREIRA 543xxx

CONTEMPLADO ANTONIO ROBERTO MUNHOZ NETO 539xxx

CONTEMPLADO GUILHERME HENRIQUE ZACARIAS 474xxx

CONTEMPLADO GUSTAVO MURILO ZACARIAS 474xxx

CONTEMPLADO ANABELE CARDIM DA SILVA 505xxx

CONTEMPLADO RAISSA DE SOUZA FERREIRA 500xxx

CONTEMPLADO CLEIDILENE LÚCIA DA SILVA GONÇALVES 303xxx

CONTEMPLADO NATALIA EUNICE DA SILVA ALVES 325xxx

CONTEMPLADO GEAN CARLOS ESTEVES CANEDO DE ASSIS 382xxx

CONTEMPLADO KESLEY WASHINGTON DA SILVEIRA OLIVEIRA 463xxx

CONTEMPLADO JOYCE SEGURA 469xxx

CONTEMPLADO ERICK JONATAS 605xxx

CONTEMPLADO VICTORIA THAINA RODRIGUES ASSIS 032xxx

CONTEMPLADO ANA CAROLINE DAS ALMAS ALMEIDA 458xxx

CONTEMPLADO ISABELA RAIANE DIAS MUNIZ 469xxx

CONTEMPLADO SARA STEFANI PEDROZO DE LIMA 503xxx

CONTEMPLADO NATASHA FERREIRA DA SILVA 488xxx

CONTEMPLADO DOUGLAS REZENDE OLIVEIRA BENTO 490xxx

CONTEMPLADO ALEXANDRE QUEIROZ CARVALHO DOS SANTOS 493xxx

LISTA DE ESPERA GEOVANI FELIPE DA SILVA NASCIMENTO 480xxx

LISTA DE ESPERA GIOVANA FERNANDES RIBEIRO 502xxx

LISTA DE ESPERA BEATRIZ MELO DE BRITO 507xxx

LISTA DE ESPERA GIULIANA FERNANDES RIBEIRO 502xxx

LISTA DE ESPERA DEIVIDE TEODORO ROSA 436xxx

LISTA DE ESPERA CECÍLIA LUZIA AMARO 452xxx

LISTA DE ESPERA CAMILLY VIVIAN SANTOS DIAS 561xxx

LISTA DE ESPERA MARIA EDUARDA DA SILVA 242xxx

LISTA DE ESPERA RAQUEL SULAMITA SAMPAIO 502xxx

LISTA DE ESPERA LARISSA MEDEIROS DOS SANTOS 484xxx

LISTA DE ESPERA GEOVANA OLIVEIRA DA SILVA 475xxx

LISTA DE ESPERA GABRIELLY VICTÓRIA DOS SANTOS GIBRAN 050xxx

LISTA DE ESPERA GLEYCE STEPHANY MACHADO 455xxx

LISTA DE ESPERA LAREN GABRIELI DE SOUSA FERREIRA 379xxx

LISTA DE ESPERA THIFANY ARAGON DE SOUZA SILVA 388xxx

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

Câmpus São Roque/SP, 6 de agosto de 2021

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 06/08/2021 03:44:32.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

215775
c108aaf122

COMUNICADO N.º 11/2021 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: